
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 1 

г. Петровск-Забайкальский 

 

ПРИКАЗ 

Номер 

документа 

Дата 

71-од 02.09.2024г. 

Об организации питьевого режима обучающихся в 2024-2025  учебном году 

 

          В соответствии с пп.3.3.1. п. 3.3 СП 2.4. 3648-20 «Санитарно-эпидемиологические 

требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и 

молодежи», утвержденных постановлением Главного санитарного врача РФ от 28.09.2020 

№  28, подп. 8.4.5 п. 8.4. СанПиН 2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-эпидемиологические 

требования к организации общественного питания населения" (постановление Главного 

государственного санитарного врача РФ от  27.10.2020 № 32 ),  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать питьевой режим в МОУ-СОШ  № 1         

2. Назначить ответственным за организацию питьевого режима шеф-повара Кузнецову 

Н.Г. 

3. Ответственному за организацию питьевого режима, шеф-повару Кузнецовой Н.Г. 

• обеспечить свободный доступ обучающихся к питьевой воде в столовой в течение 

всего времени их пребывания в школе; 

• в случае отсутствия бутилированной воды использовать кипяченую воду в 

соответствии с требования СП и утвержденным графиком смены воды ((подп. 8.4.5 п. 8.4 

СанПиН 2.3/2.4.3590-20.) 

 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на ответственного за 

организацию питания социального педагога Пестову М.С. 

 

 

 

  

Директор школы                                                                                      Л.П. Карманова 

                                                                                                 

      

 

 

С приказом ознакомлены: _________________________________М.С. Пестова 

                                        _________________________________Н.Г. Кузнецова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://vip.1obraz.ru/#/document/99/566276706/XA00MC02NQ/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/566276706/XA00MC02NQ/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/566276706/


 

 

 

 

 

 

Приложение к приказу  

№71-од от 02.09.2024г. 

График смены кипяченой воды 

Наименование места раздачи воды: столовая 

 

Время замены воды 

Ф. И. О., должность ответственного работника 

Заменивший воду Проконтролировавший 

замену воды 

08.30 Кухонный рабочий 

Горюнова И.В. 

Ответственный за 

организацию питания 

Кузнецова Н.Г. 

11.00 Кухонный рабочий 

Горюнова И.В. 

Ответственный за 

организацию питания 

Кузнецова Н.Г. 

13.00 Кухонный рабочий 

Горюнова И.В. 
Ответственный за 

организацию питания 

Кузнецова Н.Г. 

15.00 Кухонный рабочий 

Горюнова И.В. 
Ответственный за 

организацию питания 

Кузнецова Н.Г. 

17.00 Кухонный рабочий 

Горюнова И.В. 

Ответственный за 

организацию питания 

Кузнецова Н.Г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 


		2024-10-22T13:22:48+0900
	МОУ-СОШ №1
	Карманова Лидия Прокопьевна
	Я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




